ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №TO002/01/10-1964/2022

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

22.03.2023 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дела по
признакам нарушения антимонопольного законодательства (далее –
Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

 – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

 – начальник отдела естественных монополий и финансовых рынков
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан;

 – главный государственный инспектор отдела естественных монополий
и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан,

рассмотрев дело №TO002/01/10-1964/2022 в ООО
«Дюртюлимелиоводстрой» (ИНН 026000731) по признакам нарушения п.4
ч.1 ст.10 Закона «О защите конкуренции» в отношении ООО
«Дюртюлимелиоводстрой» (452308 РБ, Дюртюлинский район, село
Иванаево, ул. Промышленная зона, д. 18/1) (ИНН: 0260007311),
выразившегося в совершении действий, направленных на
приостановление оказания коммунальной услуги по обращению с ТКО,

в присутствии (по доверенности), представителя ООО
«Дюртюлимелиоводстрой» - . (по доверенности), иные участники
настоящего дела отсутствовали (уведомлены надлежащим образом)

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, а
также всестороннего и объективного рассмотрения настоящего дела,

в соответствии с ч.1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № TO002/01/10-1964/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № TO002/01/10-1964/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства на 04.04.2023 в 15 часов 00
минут.

3. ООО «Дюртюлимелиоводстрой» представить в срок до 03.04.2023 в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан следующую информацию и материалы:

4.1 Письменные пояснения по изложенным в определении
обстоятельствам;

4.2 Количество уведомлений о наличии задолженности,
направленных потребителю, с приложением уведомлений (писем), а
также документов, подтверждающих надлежащее уведомление
потребителя (за период с 01.01.2019 по настоящее время) по
следующим договорам: ;

4.3 Маршрутный журнал по форме, утвержденной Приказом
Министерства природопользования и экологии РБ №358п от
16.04.2018, в котором указывается информация о движении
мусоровоза и загрузке (выгрузке) ТКО по всем местам накопления
потребителей в период с 01.01.2019 и по настоящее время, а также
иные документы и сведения, имеющие отношение к
рассматриваемому вопросу.

1. 4.4 копии договоров  со всеми приложениями, изменениями,
дополнениями, а также протоколами разногласий.

Дополнительно сообщаем, что рассмотрение жалобы будет возможно
посредством видеоконференц-связи на сайте:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/3114545804.